

نگاهی به بازی‌های دور رفت مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا

# کار نه‌چندان دشوار رئال مقابل چلسی عیار سنجی توخل مقابل سیتی



امیررضا همایون خبرنگار

لیگ قهرمانان اروپا پس از وقفه‌ای چند هفته‌ای به مانند سنوات گذشته از امشب با برگزاری بازی‌های دور رفت مرحله یک‌چهارم نهایی برگزار می‌شود، مسابقاتی که در حساس‌ترین شرایط ممکن برگزار می‌شود.

## عیار توخل مشخص می‌شود

یکی از مهمترین بازی‌های این مرحله به بازی بایرن مونیخ و

منچستر سیتی مربوط است، جدالی که به علت بازیکنان دو تیم و همچنین سرمربیانی که هدایت دو تیم را برعهده دارند، جذابیت‌های بسیاری را برای هواداران فوتبال در جهان رقم زده است. به عبارت دیگر می‌توان گفت بازی مقابل منچستر سیتی عیار توخل را مشخص می‌کند و باید دید او می‌تواند سیتی با هالند را مغلوب کند یا اینکه بایرن مونیخ بار دیگر شگفتی‌سازی می‌کند و با عبور از سیتی و گواردیولا به مرحله نیمه نهایی

لیگ قهرمانان صعود می‌کند. دیگر بازی مهم امشب اما در پرتغال بین بنفیکا پرتغال و اینتر برکزار می‌شود. مسابقه‌ای که برای اینتر بواسطه شرایط این تیم در سری آ و شکست‌هایی که در هفته‌های اخیر متحمل شده است، اهمیت زیادی دارد و به نظر می‌رسد این بازی آخرین فرصت اینتر باشد. از سوی دیگر بنفیکا هم در این مسابقه انگیزه‌های زیادی برای پیروزی مقابل اینتر و صعود به جمع چهار تیم برتر مسابقات

دارد. باید دید تیم رؤیایی بنفیکا در این دوره از مسابقات تبدیل به پورتو مورینو در فصل ۲۰۰۴ که موفق به کسب جام قهرمانی شد، می‌شود یا اینکه رویاپردازی‌هایش در این مرحله متوقف می‌شود.

## صعود آسان رئال؟

تاد بولی مالک تیم فوتبال چلسی پس از ادامه ناکامی‌های تیمش با گراهام پاتر تصمیم گرفت او را از سمت سرمربیگری تیمش برکنار کند و با عقد قراردادی تا پایان فصل هدایت

آبی‌های لندن را به فرانک لمپارد سرمربی و بازیکن سابق چلسی سپرد. این مربی اما در روزهای اول حضورش روی نیمکت این تیم کار سختی دارد. لمپارد در اولین بازی خودش به مصاف لیورپول رفت و پایان هفته هم بازی سختی را پشت سر می‌گذارد. جدالی که البته به نظر می‌رسد باتوجه به روندی که چلسی در هفته‌های اخیر در پیش گرفته است شانس رئال برای پیروزی در دو بازی رفت و برگشت و صعود به جمع چهار تیم برتر بیشتر باشد.

## زهرا قنبری: فکر می‌کردند با اختلاف زیاد می‌بازیم



تیم ملی فوتبال زنان ایران در انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس دو دیدار برابر میانمار انجام داد که با پیروزی یک بر صفر در دیدار اول و تساوی یک بر یک در مسابقه دوم به مرحله دوم این رقابت‌ها راه پیدا کرد. زهرا قنبری، کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان درباره عملکرد این تیم در دور اول انتخابی المپیک پاریس توضیح داد: «این دو مسابقه از نظر فنی و شرایط آب‌وهوایی برای ما سخت بود چون دو اردو داشتیم و بعد از آن وارد مسابقه‌ای شدیم که حریف از نظر رنکینگ از ما بالاتر بود و تیم یکدستی داشت. سخت بود اما خدا را شکر بچه‌ها با غیرت‌شان باعث شدند از گروه بالا بیاییم.» او افزود: هر چند شرایط مناسبی از نظر فنی و بدنی نداشتیم، بازیکنان در استراحت بودند و کلا دو اردو برای آماده‌سازی داشتیم اما تمام تلاش خود را کردیم، جنگیدیم و تمام وجودمان را گذاشتیم تا از گروه بالا بیاییم. فکر می‌کنم بچه‌ها کار ارزشمند و بزرگی را انجام دادند.

قنبری در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کند تیمش در دور دوم هم شانسی برای صعود داشته باشد، گفت: «خیلی‌ها فکر نمی‌کردند از دور اول بالا برویم و تصور این بود که با تعداد گل بالا می‌بازیم. کسی باور نداشت اما بچه‌ها کاری کارستان کردند و اتفاق بزرگی را رقم زدیم. اگر در دور دوم هم تلاش کنیم، برنامه‌ریزی خوبی داشته باشیم و حمایت شویم، هیچ چیزی دور از دسترس نیست.»

## حامد صداقتی سرمربی جدید تیم ملی شمشیربازی «اپه»

حامد صداقتی طی حکمی از سوی علیرضا پورسلیمان، رئیس فدراسیون شمشیربازی، به‌عنوان سرمربی تیم ملی شمشیربازی اسلحه اپه آقایان تا پایان بازی‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۳ میلان انتخاب شد.

وی هفت طلای انفرادی کشوری را در کارنامه دارد، در زیر بخشی از عناوین بین‌المللی وی آمده است:

- ۲۰۰۱: برنز تیمی قهرمانی جوانان آسیا تایلند (علی یعقوبیان، مهدی فرجی، متین لطیفی)
- ۲۰۰۴: برنز انفرادی مسابقات کلاس A جهانی جوانان یزد
- ۲۰۰۵: برنز انفرادی مسابقات کلاس A جهانی جوانان یزد
- ۲۰۰۶: برنز تیمی بازی‌های آسیایی قطر (محمد رضایی، علی یعقوبیان، سیامک فیض عسگری)
- ۲۰۰۸: برنز تیمی مسابقات قهرمانی آسیا (محمد رضایی، علی یعقوبیان، سیامک فیض عسگری)

## برنامه مسابقات

سه‌شنبه ۱۴۰۲/۱/۲۲

## لیگ قهرمانان اروپا

۲۲:۳۰ بنفیکا ..... اینتر  
۲۲:۳۰ منچستر سیتی ..... بایرن مونیخ

## درخواست ITC لوکادیا رد شد

چینی از فیفا درخواست مجوز اضطراری پرسپولیس که با حاشیه‌های زیاد از این تیم جدا شد. به‌صورت رسمی به تیم کانگژو مایتی لاینز چین پیوست. باشگاه پرسپولیس اعلام کرد باشگاه کانگژو چین طی روزهای گذشته برای به خدمت گرفتن یورگن لوکادیا از باشگاه پرسپولیس درخواست کرده بود. درخواست مذکور از سوی باشگاه پرسپولیس پذیرفته نشد و طبعاً مجوزی هم صادر نگردید. توضیح دلیل عدم صدور ITC هم روشن است. بر این اساس به نظر می‌رسد که باشگاه

یورگن لوکادیا مهاجم هلندی پیشین پرسپولیس که با حاشیه‌های زیاد از این تیم جدا شد. به‌صورت رسمی به تیم کانگژو مایتی لاینز چین پیوست. باشگاه پرسپولیس اعلام کرد باشگاه کانگژو چین طی روزهای گذشته برای به خدمت گرفتن یورگن لوکادیا از باشگاه پرسپولیس درخواست کرده بود. درخواست مذکور از سوی باشگاه پرسپولیس پذیرفته نشد و طبعاً مجوزی هم صادر نگردید. توضیح دلیل عدم صدور ITC هم روشن است. بر این اساس به نظر می‌رسد که باشگاه

## ایران میزبان نشست پارالمپیک آسیا

نشست پیش از برگزاری بازی‌های پارآسیایی هانگژو ۲۰۲۲ به شمار می‌رود. پیشنهاد این میزبانی سال گذشته از سوی کمیته ملی پارالمپیک ایران عنوان شد و مورد موافقت قرار گرفت و پس از آن اقدامات و برنامه‌ریزی لازم جهت برگزاری این نشست در سال جدید در حال انجام است. کمیته ملی پارالمپیک جمهوری اسلامی ایران پیش از این نیز در سال ۱۳۸۵ میزبان نشست هیأت رئیسه کمیته بین‌المللی پارالمپیک (IPC) به ریاست سرفیلیپ کریون بود.

کمیته ملی پارالمپیک ایران برای اولین بار در طول فعالیت خود میزبان نشست هیأت اجرایی کمیته پارالمپیک آسیا خواهد بود. این نشست طی روزهای پنجم تا نهم خرداد ماه سال جاری در تهران و به ریاست ماجد راشد رئیس کمیته پارالمپیک آسیا و با حضور اعضای هیأت اجرایی از کشورهای ژاپن، فیلیپین، چین، ازبکستان، امارات متحده عربی، کره جنوبی، قزاقستان، پاکستان، مغولستان، عربستان و مالزی برگزار خواهد شد و آخرین

## پویا دادمرز:

مبارزه سختی در فینال داشتم

پویا دادمرز دارنده مدال طلای وزن ۵۵ کیلوگرم رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ با اشاره به مصاف دشوار در فینال این مسابقات گفت: «مقابل کشتی‌گیر هند واقعاً مبارزه سختی داشتم. بدنم لاکتیکی شده بود و با همه توان مبارزه کردم تا پیروز میدان شوم. خدا را شکر کشتی خوبی گرفتم.»



## حسین وفایی

پیروزی در رقابت‌های انتخابی قهرمانی جهان

در جریان مسابقات اسنوکر انتخابی قهرمانی جهان حسین وفایی، ملی‌پوش اسنوکر ایران، در بخش اول این مسابقات به مصاف اندریو پاجت ولزی رفت و موفق شد با نتیجه شش بر سه از حریف خود پیش بیفتد. حریف وفایی در این دوره از مسابقات در رده ۹۳ جهان قرار دارد در حالی که ملی‌پوش ایران در رده ۲۳ جهان ایستاده است.



## کاظم اولیایی:

از باشگاه‌های جهان عقب‌هستیم

کاظم اولیایی مدیرعامل سابق استقلال گفت: «قله فوتبال برای باشگاه ما در حد قاره و جهان است، فیفا در حال سرمایه‌گذاری برای رونق باشگاه‌های جهان است در حالی که ما از باشگاه‌های جهان عقب هستیم. این نه تنها از نظر روحی و روانی به ما لطمه می‌زند، بلکه از درآمد این مسابقات که عدد قابل ملاحظه‌ای هم هست نیز محروم می‌شود.»



## لئومسی

هنوز هیچ درخواست رسمی از سوی بارسلونا ارائه نشده

با پایان یافتن قرارداد لیونل مسی با پاری سن ژرمن، گمانه‌زنی‌های زیادی درباره بازگشت او به سمت کاتالونیا شد. نشریه «موندو دیپورتیوو» اسپانیا در این باره مدعی شد که چندین چهره سرشناس در بارسلونا، از جمله لاپورتا، در را برای بازگشت مسی به این باشگاه باز گذاشته‌اند. هنوز هیچ درخواست رسمی از طرف بارسلونا ارائه داده نشده.

